UBND XÃ A LƯỚI 3

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 210/CV-KT
V/v trả lời phản ánh của công dân

từ trung tâm giám sát, điều hành

đô thị thông minh thành phố huế

A Lưới 3, ngày  09 tháng  12 năm 2025

Kính gửi: Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh thành phố Huế

Phòng Kinh tế xã A Lưới 3 nhận được thông tin công dân phản ánh (MPA:

281125013; 281125026 và 281125027) .Ủy ban nhân dân xã A Lưới 3 trả lời như sau:

- Về ý kiến cắt tỉa cây xanh quá cao, nguy hiểm mùa mưa bão dọc tuyến đường

Hồ Chí Minh đoạn xã A Lưới 3:

Phòng Kinh tế cử công chức kiểm tra thực tế để có hướng xử lý. Qua kiêm tra,

hiện nay có một số cây xanh dọc đường Hồ Chí minh các nhánh cây vươn ra xa có khả

năng gây nguy hiểm cho người dân khi mua mưa bảo đến. Phòng kinh tế đã liên hệ trực

tiếp với đơn vị đang quản lý cây xanh (MID) dọc đường Hồ Chí Minh để có phương

án xử lý sớm nhất.

- Về ý kiến đề xuất sửa chữa bóng đèn không đỏ tại tuyến đường Hồ Chí Minh

qua đoạn xã A Lưới 3, đảm bảo an toàn giao thông cho mọi người di chuyển:

Phòng kinh tế tiến hành kiểm tra thực tế, qua kiểm tra đoạn dây điện bắt qua

bóng điện nêu trên đã bị đứt do đợt mưa bão vừa rồi. UBND xã sẽ chỉ đạo phòng

kinh tế để sớm sửa chữa bóng điện, đảm bảo an toàn giao thông cho mọi người dân

di chuyển.

- Về ý kiến trong các cơn lụt tháng 10,11 vừa qua, một lượng đất đá từ trên

núi tràn xuống gây ách tắt đường Hồ Chí Minh qua thôn Quảng Lộc xã A Lưới 3.

Đường thì thông đã lâu nhưng đất đá lại được tấp lên hai bên đường trong rất nhếch

nhác.

Phòng Kinh tế kiểm tra, liên hệ với hạt quản lý đường bộ A Lưới để nắm tình

hình. Qua trao đổi Hạt đường bộ A Lưới trả lời: Hạt đang tận dụng lượng đá, cát này

để thực hiện việc xử lý sặc lở taluy âm trên tuyến. Nên khi có quyết định cho xử lý

taluy âm sẽ thực hiện việc thu dọn lượng đất, cát nêu trên. Phòng kinh tế đã đề nghị

Hạt sớm xử lý lượng đá, cát nêu trên để trả lại hiện trang ban đầu.

Phòng Kinh tế xã A Lưới 3 gửi Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông

minh thành phố Huế để nắm thông tin và trả lời cho công dân phản ánh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T08:47:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG KINH TẾ<kt.aluoi3@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!